delcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078444

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 04.08.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho PEDIDG: 16dags0y
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705832
D 587
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max I Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,176 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.07.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
18.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 452476  MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 624,794 MPa  NTEINEN 2167
18.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,300 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,381 NTE INEN 2167
18.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,571 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,073 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,450 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
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NTE INEN 2167 -

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078485

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 05.08.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009509
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705579
ID 408
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,179 % ASTME415
18.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
18.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 4200 451,281 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 620,782 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,400 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,376 NTE INEN 2167
19.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,500 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,960 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,985 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
18.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuadar

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010011
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

10.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000078758
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000963
ID: 997
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 462,164 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA 550,0 596,598 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 19,150 % NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,291 NTE INEN 2167
04.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,333 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,550 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,428 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA

I DE CALIRAR "

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar:

Cliente:

Direccién:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°:0L20170810.5
Fecha de emisién:10.08.2017
Péagina: 1 de 1.

Producto: 20197 PALANQUILLA SAE 1026 130X130X12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FisICO
ITEM|FECHA] COLADA | UNIDADES| ¢ Si Mn P S Cu Cr Ni | Mo | Al | Co Ti | Nb \ W | Pb B Sn|Zn| As| Bi | CafCe| zr| La| CE Longitud | Rombosidad | Flecha Seccién
01 000963 000 0,260 { 0,143 | 1,078 | 0,020 | 0,011 0,024 | 0,019 | 0,004 0,000 0,446 A A A A
Observacién:
Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CONTROL DE CALIDAD



q ® elcd CERTIFICADO DE CALIDAD
- ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078775

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
—— B PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na FEBIDG: 10019032
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES BE ENSAYD, TEWP AME 21.°G
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 706057
ID 740
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min ] Resultado de Analisis [ UN | Observaciones
QuUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
24,07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ASTME415
24,07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017 AREA NOM 201,08 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 476,619 MPa NTE INEN 2167
24,07.2017  RESISTENCIA 550,0 635,914 MPa NTE INEN 2167
2407.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,350 % NTE INEN 2167
24.07.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,334 NTE INEN 2167
24.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,706 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,890 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,450 mm NTE INEN 2167
24.07.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
N] — N
nstitutn Fouatonano de Normalzacion

L NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMIN&&%%%R Eﬁl:'EE%T@US’F%%QLESATERMOTRATADAS' PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorj estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Rimhe: COnTES _BEEipas
VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuadar

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000070883
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA BE EMISION: ST PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N FER D0 10007951
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 701031
ID 3644
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max I Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 471,698 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 617,196 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,100 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,308 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,278 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,677 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,255 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion I1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Odeicq CERTIFICADO DE CALIDAD
' ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070926

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T —— S PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008245
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 28088758
D 453
Fecha Caracteristicas de Inspeccion ] Max Min [ Resultado de Analisis | UN | Observaciones
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 470,571 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 596,906 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,900 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,268 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,361 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,727 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,285 mm NTE INEN 2167
06.022017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS %\l}:%\k{%ﬁ ﬁ@-@ABDE'Qﬁ?‘I‘EF%OTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita o@ Laboratorio. Nofé}té_ﬁ@ulorizadas reproducciones parciales del mismo,
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VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N*: F2000000083
Fecha de emision: 22.02.2017
Pagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| € | Si | Mn | P [ s | CufCr | Ni | Mo | A |Co|Ti [Nb|V |W]/|Po| B |sn|2zn|as| B |cal|cel| z| ta| cE [ Longitud Rombosidad Flecha | Seccion
o1 28088758 000 [0,297|0,192|1,076 (0,021 [ 0,017 | 0,007 [ 0,011 | 0,014 | 0,002 | 0,008 0,001 0,000 0,478

bt *-~-—-i~a£;,-3{..
sdelca 4y,
L SPECCIONADO
Observacion: L T e
Firma: -

JOSE LUIS ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




!CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070951

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
S — A PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEDIRG: 1000274
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048761
NRO DE COLADA: 702868
ID 2026
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
31.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
31.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
31.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415
31.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
31.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
31.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
31.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ASTME415
MECANICO
31.03.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,08  mm2  NTEINEN 2167
31.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 475,253 MPa NTE INEN 2167
31.03.2017  RESISTENCIA 560,0 634,624 MPa NTE INEN 2167
31.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167
31.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,335 NTE INEN 2167
31.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.03.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,316 mm NTE INEN 2167
31.03.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,683 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,840 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
31.03.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio ta orizadas reproducciones parciales del mismo.
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7 CERTIFICADO DE CALIDAD
ade I C @ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000071688
LABORATORIO DE GALIDAD LAMINADOS PAGINAS 1DE1
LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
i T, | — 05.05.2017 PRODUCTO: 837 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X14
OMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A i
IRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22:°C
OTE DE [NSPECCION: 030000049341
q(}:o DE GOLADA: 703384
D 790
| Fechal | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
24042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0275 % ASTME415
24042017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,135 % ASTME415
24.04201F % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415
24.04201F % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
24042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
24042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
2404201 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24042017  AREANOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTEINEN 2167
24042017  FLUENCIA 550,0 420,0 449,500 MPa  NTE INEN 2167
24042017 RESISTENCIA 560, 591,343 MPa  NTEINEN 2167
24042017  ALARGAMIENTO 12,00 16,700 % NTE INEN 2167
24042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,316 NTE INEN 2167
24042017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24042017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,188 mm NTE INEN 2167
24.042017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,437 m NTE INEN 2167
24.04.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,400 mm NTE INEN 2167
24042017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

B |

| et A
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritza del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075374

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: " PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEOIDOIa00gard
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION QOHBISIONES DE ENRAYO: TEMEHAME 20 %
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702079
D 165
Fecha Caracteristicgs de Inspeccion Max Min . Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,122 % ASTME415
13.032017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 439,511 MPa  NTEINEN 2167
13.032017  RESISTENCIA 560,0 591,343 MPa  NTEINEN 2167
13.032017  ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
13.032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,345 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,367 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,755 mim NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Gonforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

N\ i T
A i\ ‘
Institutc Ecuatorano de Ncrma‘:izag

N'}_E INEN 2167

QObservacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167 para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritaf,gﬁl %éﬁ?{aﬁﬂ Noestanrautdrizadss. reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 'z Via Aloag - Santo Domingo

06.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

CERTIFICADO NRO: 1000076103

PAGINAS 1 DE 1

No PEDIDO: 10009405
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702638
D 286
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max I Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
28.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
28.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
28.03,2017  FLUENCIA 550,0 420,0 451,685 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017 RESISTENCIA 560,0 604,640 MPa NTE INEN 2167
28.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,250 % NTE INEN 2167
28.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
28.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
FISICO
28.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,364 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,653 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,270 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
28.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacicn escrijadel ;.e;p.orgtgrﬁz No. es
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

delca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078001

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
28.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10009909
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 706046
ID 873
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,160 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
24,07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
24,07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,08 201,08 201,082 mm2 NTE INEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 496,616 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017 RESISTENCIA 550,0 653,912 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,400 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,317 NTE INEN 2167
24,07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,867 mm NTE INEN 2167
24.07.2017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,833 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,260 mm NTE INEN 2167
24.07.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Instituto Fountonano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADA@@EM]@Q‘@,@QM{ESQ TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratoria. r)?s autorizadas reproducciones parciales del mismo.

CONTROL DECALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000078240
PAGINAS 1 DE 1

Aceria del Ecuador

B o R ey
.,' '—‘.n’

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e e AN 01.08.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho FEDIDG: 10009909
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705852
ID 1070
Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis [ UN l Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
24072017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
24072017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 456,085  MPa  NTE INEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA §50,0 625330  MPa  NTE INEN 2167
24072017  ALARGAMIENTO 14,00 17,900 % NTE INEN 2167
24072017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,371 NTE INEN 2167
24072017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
2407.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,643 mm NTE INEN 2167
2407.2017  ALTURA R TRANSV 072 0,807 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,420 mm NTE INEN 2167
24072017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad |

Instituto Ecuatoriano de Normalizacién

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGCON ARMADOQ,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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